
</head>

Ministerio de Hacienda
Reg.  1410EE   11/09/2020

TP  1375        

 
 
maf/CMV/mmvc/lrc

  TOMADO RAZÓN
14 Octubre 2020
Jefe de División de Contabilidad y Finanzas Públicas

Código Verificación:  1602685903245-3E3A9C76-81C9-435F-88A9-
1F3B20F39F7D
Visite:   Contraloría General de la República   www.contraloría.cl

 
REF.:  MODIFICA  PRESUPUESTO VIGENTE DEL 
SECTOR PÚBLICO.

 
 
 
 
 

SANTIAGO,   25 SEP 2020
 
 
 
 
 

N° 1537 /

 
 
 
 
 

VISTOS:  la Ley N° 21.192, que aprueba el 
Presupuesto del Sector Público para el año 2020, 
numeral 5.3 de la Glosa 02 común para todos los 
programas 02 de los gobiernos regionales y programa 
03 del Gobierno Regional de Magallanes y la 
Antártica Chilena, el articulo 8° de la Ley N°20.066 y 
el Decreto de Hacienda N° 2.137 de 2019, 

 
 
 
 

 
 
 
 
 

DECRETO:
 
 
 
 

MODIFÍCASE el presupuesto vigente del Sector 
Público en los siguientes términos:



 
 
 
 

  Partida 05 MINISTERIO DEL INTERIOR Y SEGURIDAD PÚBLICA

  Capítulo 05 SUBSECRETARÍA DE DESARROLLO REGIONAL Y ADMINISTRATIVO

  Programa 05 TRANSFERENCIAS A GOBIERNOS REGIONALES
 
 
 

            Miles de $

Sub Item Asig SubA   Denominación Incremento Reducción

33       TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 6.300

  03     A Otras Entidades Públicas 6.300

    421   Provisión Regularización Mayores Ingresos Propios 6.300

35       C SALDO FINAL DE CAJA 6.300

 
 
 
 
 
 

  Partida 05 MINISTERIO DEL INTERIOR Y SEGURIDAD PÚBLICA

  Capítulo 68 GOBIERNO REGIONAL REGIÓN DEL BIOBÍO

  Programa 01 GASTOS DE FUNCIONAMIENTO REGIÓN DEL BIOBÍO
 
 
 

            Miles de $

Sub Item Asig SubA   Denominación Incremento Reducción

15       SALDO INICIAL DE CAJA 6.300

24       TRANSFERENCIAS CORRIENTES 6.300

  03     C A Otras Entidades Públicas 6.300

    107   C
Servicio Nacional de la Mujer y Equidad de Género - 
Región del Biobío

6.300

 
 
 
 
 
 

  Partida 05 MINISTERIO DEL INTERIOR Y SEGURIDAD PÚBLICA

  Capítulo 68 GOBIERNO REGIONAL REGIÓN DEL BIOBÍO

  Programa 02 INVERSIÓN REGIONAL REGIÓN DEL BIOBÍO
 
 
 



            Miles de $

Sub Item Asig SubA   Denominación Incremento Reducción

31       INICIATIVAS DE INVERSIÓN 940.430

  02     Proyectos 940.430

33       TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 940.430

  01     Al Sector Privado 955.580

    001   Junta Nacional de Cuerpos de Bomberos de Chile 955.580

  03     A Otras Entidades Públicas 15.150

    304  
SERCOTEC- Fortalecimiento MIPE almacenes (30480809-
0)

15.150

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
ANÓTESE, TÓMESE RAZÓN Y COMUNÍQUESE 

POR ORDEN DEL PRESIDENTE DE LA 
REPÚBLICA

 

 
 
 
 
 
 
 
 

IGNACIO BRIONES ROJAS
Ministro de Hacienda

 
 
 
 
 
 
 
 


